
Sestava vytvořena 11.1.2021 v 16:51 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/23. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 19.1.2021

Poskytnutí investiční dotace společnosti Lesy města Brna, a.s., na
výkup lesních a ostatních pozemků - návrh dodatku č. 1 ke

smlouvě o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna

Anotace
V rámci dodatku je navrženo prodloužení období pro výkup pozemků a čerpání dotace do konce roku
2021 a v návaznosti na to i prodloužení termínu pro vyúčtování a vrácení dotace

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu
města Brna uzavřené mezi společností Lesy města Brna, a.s. se sídlem Kuřim,
Křížkovského 247/9, PSČ 664 34, IČO: 607 13 356 a statutárním městem Brnem,
který tvoří přílohu č. ......těchto usnesení

 2. pověřuje vedoucí Odboru vodního a lesního hospodářství a zemědělství MMB podpisem
dodatku č. 1

Stanoviska

Materiál bude projednán na R8/125. schůzi Rady města Brna konané dne 13.1. 2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ludvík Kadlec
eRMB - Lesy města Brna
11.1.2021 v 16:51
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Marta Kolková
vedoucí odboru - Odbor vodního a lesního hospodářství a
zemědělství
11.1.2021 v 16:21

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
11.1.2021 v 16:01

Strana 1 / 9



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha (Smlouva o poskytnutí dotace_pozemky_MMB.pdf) 4 - 7
Příloha k usnesení (Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace (003).pdf) 8 - 9

Strana 2 / 9



Důvodová zpráva 

 

Lesy města Brna, a.s. byly pověřeny statutárním městem Brnem k výkupům lesních                       
a ostatních pozemků a k tomuto účelu jim byla poskytnuta finanční dotace, a to smlouvou                

č. 4319093375 ze dne 4. 7. 2019. V roce 2020 v souvislosti s covidovými opatřeními a jejich 

důsledky nebylo možné dokončit některé připravené výkupy. Konkrétně se jedná o výkup 

lesních pozemků v k.ú. Žebětín o celkové výměře cca 67 ha, které jsou v majetku Řádu sv. 
Augustina Staré Brno a další výkupy od fyzických osob.  
 

S ohledem na výše uvedené je předkládán do orgánů města Brna návrh dodatku k předmětné 
veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace jímž se prodlužuje termín pro využití dotace                 

do konce roku 2021 a s tím i termíny pro vyúčtování z roku 2021 na rok 2022.  

 

 

 

Strana 3 / 9



S 4 

<š 
o DR K 

OKO 

ŠPsE  
, Smlouva č. 4319093375 

K  

SA pteá mlouva F o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna 
(dále jen „smlouva“) 

I, Smluvní strany 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., IČO: 45244782, 
Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 : 
č.ú. 111 211 222/0800 

Podpisem smlouvy byla Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/07 
konaném dne 18. 6. 2019 pověřena JUDr. Marta Kolková, vedoucí Odboru 
vodního a lesního hospodářství a zemědělství MMB (dále jen „OVLHZ MMB“) 
tel.: 542 174 015, email: kolkova.marta©brno.cz 
(dále „poskytovatel“) 

Příjemce: Lesy města Brna, a. s. 
Sídlo: Křížkovského 247, 664 34 Kuřim 
IČ: 60713356 
Registrace: subjekt zapsaný u Krajského soudu v Brně, 
oddíl B, č. vložky 4713 

Zastoupený: Ludvíkem Kadlecem, předsedou představenstva 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. — pobočka Brno-město 
č. ú. 102731-621/0100 

(dále ve smlouvě jen „příjemce“) 

II. Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí investiční finanční podpory formou dotace (dále jen „dotace“) z rozpočtu poskytovatele 
na provedení výkupů lesních a ostatních pozemků (dále jen „výkupy pozemků“), a to na základě žádosti příjemce ze dne 29. 5. 2019. 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

III. Výše a podmínky použití dotace 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši 15.000.000,- Kč (slovy: patnáct milionů korun českých) na úhradu uznatelných investičních nákladů příjemce přímo souvisejících s realizací výkupu pozemků uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 

2. Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v jedné splátce nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy.

Strana 4 / 9



3. Dotaci Ize použít pouze na úhradu uznatelných nákladů příjemce spojených s realizací výkupů 
pozemků v období do 31. 12. 2020. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příjemce se zavazuje, že: 

a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, 

b) bude realizovat výkupy pozemků na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede 
poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt, 

c) naplní účelové určení výkupů pozemků. 

2. Příjemce se dále zavazuje: 
a) realizovat výkupy pozemků za podmínek této smlouvy a v souladu s právními předpisy, zejm. 

jak postupovat při realizaci výkupů pozemků a čerpání dotace v souladu se zákonem 

č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů /splní-li příjemce 
definici zadavatele podle ust. $ 4 odst. 2 písm. a) tohoto zákona, je dále povinen postupovat 
při výběru dodavatele podle tohoto zákona/, 

b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy, 

c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, 

d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace, 

e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má nárok 
na její odpočet. 

3. Příjemce je povinen nejpozději do 15. 1. 2021 předložit poskytovateli celkové vyúčtování čerpání 
dotace nebo toto vyúčtování v této lhůtě předat k poštovní přepravě. 

4.. Nejpozději do 15. 1. 2021 je příjemce rovněž povinen: 
a) vrátit případnou nepoužitou část prostředků dotace na účet: 

A) č. var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo 
nahoře, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2019, 

B) č. var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo 
nahoře, pokud vrácení dotace či jeji části se uskuteční do konce roku 2020, 

C) č. var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo 
nahoře pokud vrácení dotace či její části se uskuteční vtermínu od 1.1. 2021 
do 15. 1. 2021. 

b) předložit poskytovateli závěrečnou zprávu — zhodnocení výkupů pozemků obsahující popis 
výkupů, seznam vykoupených pozemků, vyhodnocení splnění účelu a přínos pro statutární 
město Brno. Součástí závěrečné zprávy bude případná související fotodokumentace. 

5. Vyúčtování čerpání dotace bude obsahovat: 

a) kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace v příslušném kalendářním roce. Veškeré 

originály dokladů příjemce a jejich předložené kopie budou označeny textem, ze kterého bude 
jednoznačně zřejmé, že doklad byl hrazen z dotace poskytovatele (např. uvedení nápisu: 
„Hrazeno z dotace města Brna“); 

b) prokázání úhrady prvotních dokladů: 

A) Úhrada plateb v hotovosti — zjednodušený daňový doklad (paragon), faktura, platby 
na základě uzavřené smlouvy — nutno doložit výdajovým pokladním dokladem, 

B) Úhrada bezhotovostní — faktura, smlouva — nutno doložit kopií výpisu z bankovního účtu 
příjemce, 

c) podpisem oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo hlavní knihy, dokládající 
zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování dotace. Podmínka „vést a sledovat 

odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace“ (viz odst. 2 písm. d) tohoto článku 

smlouvy) bude splněna zavedením analytické evidence příslušných účtů nebo sledováním 
čerpání dotace v rámci střediska.

Strana 5 / 9



6. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle č. 107 až 109 Smlouvy o fungování Evropské unie, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci včetně úroků neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele. 
7. Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména S 9 odst. 2 citovaného zákona). 

V. Další povinnosti příjemce 

1. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit pozici poskytovatele jako věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcům zánik, transformaci, přeměnu nebo zrušení právnické osoby s likvidací, zahájení insolvenčního řízení, změnu statutárního orgánu příjemce atd. 

2. Příjemce se zavazuje v případě změny výkupů pozemků oproti údajům uvedeným v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny projektu je oprávněn posoudit a určit OVLHZ MMB. Souhlas může být příjemci udělen nejpozději do 31. 12. 2020. 

3. Písemný souhlas se změnou výkupu pozemků uděluje: 
a) OVLHZ MMB — v případě souhlasu s méně závažnou změnou. Za méně závažnou změnu se považuje taková změna, která nemá zásadní dopad na účel poskytnuté dotace 
b) Zastupitelstvo města Brna — v případě souhlasu se závažnou změnou. Za závažnou změnu se považuje taková změna, která má zásadní dopad na účel poskytnuté dotace . 

O souhlas se závažnou změnou projektu může příjemce žádat prostřednictvím OVLHZ MMB nejpozději do 1. 11. 2020. 

VI. Kontrola 

1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné veřejnosprávní kontroly nakládání s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je vymezen touto smlouvou a předložit při kontrole všechny požadované doklady. Kontrolu provádí zpravidla OVLHZ MMB, případně jiný orgán určený poskytovatelem. 

2. Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěné průběžnou veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

3. Příjemce je povinen po dobu deseti let ode dne účinnosti této smlouvy archivovat následující materiály: 
a) žádost včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, 
c) originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
d) dokumentaci o zadávání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
©) závěrečnou zprávu. 

Vll. Sankční ustanovení 

1. Pokud příjemce V rozporu s touto smlouvou nebo V rozporu s právními předpisy (zejména se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanoveními $ 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

Strana 6 / 9



V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen odvod 

za porušení rozpočtové kázně odpovídající výší neoprávněně použitých či zadržených finančních 
prostředků. 

Poskytovatel (OVLHZ MMB) písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím 
stanovené lhůtě max. 30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, 
že příjemce porušil méně závažnou povinnost dle čl. V. této smlouvy, jejíž povaha umožňuje 

nápravu v náhradní lhůtě, nebo nepředložil vyúčtování v termínu stanoveném touto smlouvou. 

V rozsahu, v jakém příjemce provede opatření k nápravě platí, že nedošlo k porušení rozpočtové 
kázně. 

Za porušení méně závažné povinnosti stanovené včl. V. této smlouvy, u které není možno 
provést nápravu v dodatečně stanovené náhradní lhůtě, nebo u které příjemce neprovede 
nápravu ani vstanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu s ustanovením zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
stanoven odvod ve výši 1 % z poskytnuté dotace. 

Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně 
sčítají. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné dohody formou 
písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, přičemž smlouvu zasílá k uveřejnění poskytovatel. 

Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran. Smlouvu lze rovněž z důvodů 
uvedených v $ 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
zrušit. V obou případech ukončení smlouvy musí být dohoda písemná a musí vní být uvedeny 
důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně vzájemného vypořádání práv a závazků. 

Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 
obdrží tři vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

Doložka 

Poskytnutí dotace a tato smlouva byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města Brna Z8/07. 
konaném dne 18. 6. 2019, 

- 4-07- 2019 
V Brně dne V Brně dne - 4-07- 2019 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO Ě 
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA oko Dá a 

Odbor vodního a lesního hosp. a zemědělství Křížkovského 247, 664 34 Kuřim 
Kounicova 67, Brno IČO: 60713356, DIČ: CZ60713356 

/ OR: KS v Brně odd. B vl. 4713 

  

ee 
za poskytovatele za Příjemce © 
JUDr. Marta Kolková Ludvík Kadlec 
vedoucí OVLHZ MMB předseda představenstva 

«

Strana 7 / 9



1 
 

                                                                                                           Smlouva č. 4319093375/1 

Dodatek č. 1. 
 

Smlouvy 

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna 

(dále jen „smlouva“) 
 

Smluvní strany 

 

Poskytovatel:  Statutární město Brno 

   Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 

IČ: 44992785  DIČ: CZ44992785 

Zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., IČO: 45244782, 
Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

č.ú.: 111 211 222/0800 

Podpisem dodatku byla Zastupitelstvem města Brna na zasedání            
č. Z8/23 konaném dne 19. 1. 2021 pověřena JUDr. Marta Kolková, 
vedoucí Odboru vodního a lesního hospodářství a zemědělství MMB 
(dále jen „OVLHZ MMB“)   
tel.: 542 174 015, email: kolkova.marta@brno.cz 

(dále „poskytovatel“) 

 

Příjemce:  Lesy města Brna, a.s. 
   Sídlo: Křížkovského 247, 664 34 Kuřim 

   IČ: 60713356 

   Registrace: subjekt zapsaný u Krajského soudu v Brně, 
Oddíl B, č. vložky 4713 

zastoupený: Ludvíkem Kadlecem, předsedou představenstva 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. – pobočka Brno-město 

č.ú. 102731621/0100 

(dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 

 

se v souladu s čl. VIII., bod 1 této smlouvy dohodli na uzavření tohoto dodatku: 
 

 

 

I. 

Stávající smlouva se mění v čl. III. odst. 3 takto: Dotaci lze použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů příjemce spojených s realizací výkupů pozemků v období                    
do 31. 12. 2021.  

 

 

 

 

Strana 8 / 9



2 
 

II. 

Stávající smlouva se mění v čl. IV. odst. 3 takto:  
Příjemce je povinen nejpozději do 15. 1. 2022 předložit poskytovateli celkové vyúčtování 
čerpání dotace nebo toto vyúčtování v této lhůtě předat k poštovní přepravě. 
 

 

III. 

Stávající smlouva se mění v čl. IV. odst. 4 takto:  

Nejpozději do 15. 1. 2022 je příjemce rovněž povinen: 
a) Vrátit případnou nepoužitou část prostředků dotace na účet: 

A) č. var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce 
vpravo nahoře, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční od 1. 3. 2021           

do 31. 12. 2021, 

B) č.  var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce 
vpravo nahoře pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu     
od 1. 1. 2021 do 28. 2. 2021 nebo od 1. 1. 2022 do 15. 1.2022 

 
 

 

IV. 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena a jsou nadále v platnosti. 
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž dodatek zasílá ke zveřejnění poskytovatel. 

3. Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. 
Poskytovatel obdrží tři vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

 
 

Doložka 

Dodatek č. 1 byl schválen na  Z8/    zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne                    
19. 1. 2021.  

 

 

 

V Brně dne       V Brně dne   
 
 
 
 
 
 
 

 

…………………………..   …………………………………… 

za poskytovatele       za příjemce 

JUDr. Marta Kolková                Ludvík Kadlec  
vedoucí OVLHZ MMB     předseda představenstva 

 

Strana 9 / 9


